ДОГОВОР № _
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА
	г. Волгоград
	__ года

Общество с ограниченной ответственностью «АГРОХОДИНГ «ЮРМА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Башмакова Павла Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Чувашской Республики – Чувашии от 24.06.2021 по делу № А79-12460/2020, с одной стороны, и

__, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает в срок установленный настоящим договором следующее имущество ООО «АГРОХОЛДИНГ «ЮРМА»:

Лот 1 - Имущество по адресу Чувашская Республика – Чувашия, город Чебоксары, Ядринское шоссе, дом № 3 в составе:

Входная группа со столовой (литера 2 Г), назначение: нежилое, общая площадь 601, кв. м., этаж подвал, кадастровый номер: 21:01:010306:678; двухэтажный панельный пристрой, назначение: нежилое, площадь 3 147,6 кв. м., количество этажей: 2, кадастровый номер: 21:01:010306:721; производственный корпус, назначение: нежилое, общая площадь 11 121,1 кв. м., этаж: 1,2,3, кадастровый номер: 21:01:010306:432; семиэтажный панельный пристрой к пятиэтажному панельному зданию – административно-лабораторный корпус, назначение: нежилое, общая площадь 4 512,1 кв. м., этаж 2В: 1-7, кадастровый номер: 21:01:010306:377; энергоблок, 1-этажный, антресоль, подвал, общая площадь 6 578,30 кв. м., инв. № 20151, лит. 3, 3А, 3а, кадастровый номер: 21:01:010306:94; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности (участок № 1), площадь 54 188 кв. м., кадастровый номер: 21:01:010306:765; Внутренние сети промпровода, кадастровый номер 21:01:000000:52123, назначение: нежилое, протяженность 1583,8м.,инв.№01:000668, лит. Кл6кВ, адрес: Начало трассы: ПС "Студенческая" ЗРУ 6кв по ул.Университетская; окончания трассы: ТП-3 (энергоблок), ТП-4(энергоблок), ТП (модульная); Внутриплощадочные сети газопровода, кадастровый номер 21:01:010306:712, назначение: нежилое, протяженность 194,5 м.,инв.№01:000667, лит. Г3; Внелощадочные сети газопровода, кадастровый номер 21:01:010306:713, назначение: нежилое, протяженность 433,0 м.,инв.№01:000655, лит. Г4,  Внутриплощадочные сети хозфекальной канализации, кадастровый номер 21:01:010306:104, назначение: нежилое, инв.№01:000664, лит. Кф, Внутриплощадочные сети холодного водоснабжения, кадастровый номер 21:01:010306:103, назначение: нежилое, протяженность 1775,0 м, инв.№01:000656, лит. Bn, Сеть водопроводная, кадастровый номер 21:01:010306:155, назначение: нежилое, протяженность 970,0 м, инв.№01:000666, лит. B, Внелощадочные сети ливневой канализации, кадастровый номер 21:01:020203:317, назначение: нежилое, протяженность 1250,0 м.,инв.№01:000665, лит. Кл, асфальтированное покрытие перед производств. корпусом; вертик.отстойник Д9М насосн.; внеш.телеф.сети; внеш.энергоснаб.; внутриплощ. комплект радио; внутриплощ. сети низковольт.; внутриплощ. сети низковольт.; кабельная линия высоковольт.; наружное освещение; тротуары и площадки; тротуары и площадки; Кондиционер BALLU BSV-30H – 6 ед.; ЛИФТ ГРУЗОВОЙ 1Т ПГ-287; ЛИФТ ГРУЗОВОЙ ПГ-286 0.5Т; ЛИФТ ПАССАЖИРСК. ПП-400А 0.32 – 2 ед.; Многосторонний столб с фиксированной верхней частью – 5 ед.; Охранная сигнализ.; Пожарная сигнализ.; Пожарная сигнализация автоматическая; распред.пункт 9801360921.91П; Световые объемные буквы "ОФИСНЫЙ ЦЕНТР"; Сист.вентиляции; Сист.кондиционирования; Сист.видеонаблюдения; Сист.пожаротушения; Структ.кабельная сеть; ТРАНСФОРМАТОР; трансформатор ТМЗ 1000/6; Щит ЩО-70-1-02 – 4 ед.; Щит ЩО-70-1-63 – 2 ед.; резервуар воды Ц8 – 2 ед.

Покупатель до подписания настоящего Договора ознакомился с Имуществом, являющемся предметом настоящего Договора, его состоянием, уведомлен, о том, что Имущество является бывшим в употреблении, ознакомлен с датой изготовления, выпуска каждой из единиц, сроком годности и сроком службы каждой из единиц Имущества, претензий к состоянию Имущества не имеется.
2. Расчеты

2.1. Стоимость имущества составляет ___________ (_________________________) рубля _______ копейки.
Указанная цена установлена на аукционе (торгах) __ года, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания Договора в безналичном порядке путем перевода суммы стоимости имущества на расчетный счет Организатора аукциона (торгов).

3. Ответственность сторон

3.1. В случае просрочки платежей, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости имущества за каждый день просрочки.

3.2. В случае просрочки исполнения обязательства по оплате на срок более 1 календарного дня покупатель утрачивает право на приобретение имущества, при этом договор будет считаться расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке по вине покупателя с дня, следующего за днем окончания периода. При этом заключения соглашения о расторжении договора, направления уведомления о расторжении договора не требуется.
3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона, помимо выплаты предусмотренных штрафов, возмещает другой стороне причиненный ущерб в полном размере, в том числе упущенную выгоду. Разовая зачетная неустойка вычитается из суммы, подлежащей возмещению.

3.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется соответственно действующему законодательству.

3.5. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права, право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента полной оплаты. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок исполнения договора

4.1. Договор считается заключенным с даты согласования всех его условий, включая общую стоимость Имущества, определяемую в соответствии с пунктом 2.1. настоящего договора.

4.2. Договор считается исполненным после фактической передачи имущества Покупателю.

4.3. Передача имущества производится в течение 10 календарных дней с момента оплаты имущества Покупателем в месте нахождения имущества по адресу Чувашская Республика – Чувашия, город Чебоксары, Ядринское шоссе, дом № 3. Дополнительного уведомления о готовности имущества к передаче не требуется. В случае просрочки исполнения обязательства по вывозу имущества Покупатель уплачивает Продавцу стоимость хранения в размере 0,1% от стоимости имущества, определенной договором за каждый день хранения.
5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

6. Прочие условия

6.1. Изменения, дополнения к Договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны постараются урегулировать путем переговоров.

6.3. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	ПРОДАВЕЦ
ООО «АГРОХОЛДИНГ «ЮРМА», ИНН 2116493599, КПП 211601001, р/с 40702810575000015244 в Чувашском отделении № 8613 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810300000000609, БИК 049706609
______________________/ П.В. Башмаков

	ПОКУПАТЕЛЬ